
FEDE LIGUE COMITE TOTAL

SOCLE 14,00 5,50 9,20 28,70

2024-2025 14,00 5,50 9,20 28,70

EXTENSIONS LICENCES BASKET 5x5 et 3x3
DONT SOCLE 28,70 €

FEDE LIGUE COMITE TOTAL SOCLE
 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

LICENCES DIRIGEANTS - OFFICIELS - TECHNICIENS 0,00 0,00 0,00 0,00 23,20 23,20 €           23,20 €         

LICENCES  U5 à U11 1,00 0,00 8,00 9,00 28,70 37,70 €           37,70 €         

LICENCES  U12 à U15 7,00 2,00 12,00 21,00 28,70 49,70 €           49,30 €         

LICENCES U16 - U18 17,00 6,00 15,00 38,00 28,70 66,70 €           66,25 €         

LICENCES  U19 à SENIORS 17,00 7,00 17,00 41,00 28,70 69,70 €           68,25 €         

BASKET VIVRE ENSEMBLE U19 ET PLUS 0,00 0,00 0,00 0,00 28,70 28,70 €           28,70 €         

BASKET VIVRE ENSEMBLE U18 ET MOINS 0,00 0,00 0,00 0,00 28,70 28,70 €           28,70 €         

MICRO BASKET 0,00 6,00 €             6,00 €           

LICENCES LOISIRS 10,00 5,00 14,30 29,30 28,70 58,00 €           57,60 €         

LICENCES ENTREPRISES 11,00 6,00 12,30 29,30 28,70 58,00 €           58,25 €         

MUTATIONS - T - AST - ASTCTC - ASP FEDE LIGUE COMITE TOTAL
 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

MUTATION U13 et moins 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT GRATUIT

MUTATION U14 À SENIORS 20,00 20,00 20,00 60,00 60,00 €           60,00 €         

MUTATION DIRIGEANTS - OFFICIELS - TECHNICIENS 20,00 20,00 20,00 60,00 60,00 €           60,00 €         

LICENCES "T" U13 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT GRATUIT

LICENCES "T" U14 ET U15
(facturée au club d'accueil)

18,00 18,00 18,00 54,00 54,00 €           54,00 €         

LICENCES "T" U16 ET PLUS
(facturée au club d'accueil)

35,00 35,00 35,00 105,00 105,00 €        105,00 €      

LICENCES "AST" et "AST CTC" U13 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT GRATUIT

LICENCES "AST" et "AST CTC" U15 15,00 0,00 0,00 15,00 15,00 €           15,00 €         

LICENCES "AST" et "AST CTC" U16 ET PLUS 24,00 0,00 0,00 24,00 24,00 €           24,00 €         

LICENCES "AST" ENTREPRISE  U19 ET PLUS 19,00 0,00 0,00 19,00 19,00 €           19,00 €         

LICENCES "ASP" PERFORMANCE U18 0,00 0,00 0,00 0,00 GRATUIT GRATUIT

LICENCES "ASP" PERFORMANCE U19 ET PLUS 24,00 0,00 0,00 24,00 24,00 €           24,00 €         

3*3

DISPOSITIONS FINANCIERES
SAISON 2025-2026



 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

2,09 €             2,17 €           

2,59 €             2,53 €           

6,39 €             6,27 €           

6,89 €             6,63 €           

FFBB LIGUE COMITE
 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

139,00 €    30,00 €   30,00 €   199,00 €        150,00 €      

239,00 €    30,00 €   30,00 €   299,00 €        225,00 €      

112,80 €    18,60 €   18,60 €   150,00 €        150,00 €      

-  €          -  €        -  €        -  €               -  €             

-  €          -  €        -  €        -  €               -  €             

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

125,00 €        120,00 €      

15,00 €           15,00 €         

62,50 €           60,00 €         

90,00 €           80,00 €         

45,00 €           42,50 €         

85,00 €           80,00 €         

42,50 €           40,00 €         

75,00 €           70,00 €         

37,50 €           35,00 €         

70,00 €           65,00 €         

35,00 €           30,00 €         

65,00 €           60,00 €         

32,50 €           30,00 €         

55,00 €           50,00 €         

27,50 €           25,00 €         

70,00 €           69,00 €         

60,00 €           55,00 €         

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

- -

U15 - 2ème PHASE - 1/2 tarif phase 1

U21 - 1ère PHASE

U21 - 2ème PHASE - 1/2 tarif phase 1

U18 - 1ère PHASE

U18 - 2ème PHASE - 1/2 tarif phase 1

U15 - 1ère PHASE

DROITS D'ENGAGEMENTS

SENIORS 5X5

SENIORS 3X3

SENIORS DF3/DM4 2ème phase - 1/2 tarif phase 1

ASSURANCES FFBB LICENCES - FORMULE INDIVIDUELLE ACCIDENT

ASSURANCE FORMULE "A"

ASSURANCE FORMULE C

ASSURANCE FORMULE "B"

ASSURANCE FORMULE C + 

U13 - 1ère PHASE

U13 - 2ème PHASE - 1/2 tarif phase 1

U11- 1ère PHASE

U11- 2ème PHASE - 1/2 tarif phase 1

PÉNALITÉS HORS-CLASSEMENT PAR PHASE

ENGAGEMENTS TARDIFS

2 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

U9 - 1ère PHASE

U9 - 2ème PHASE - 1/2 tarif phase 1

COUPES ET CHALLENGES

AFFILIATION ET REAFFILIATION

RENOUVELLEMENT AFFILIATION - DE 50 LICENCIES

RENOUVELLEMENT AFFILIATION + DE 50 LICENCIES

COÛT NOUVELLE STRUCTURE 1ère ANNEE

COÛT NOUVELLE STRUCTURE 2ème ANNEE

COÛT NOUVELLE STRUCTURE 3ème ANNEE



 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

- -

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

- -

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

- -

 TARIFS 
24 - 25 

TARIFS 
23 - 24

10,00 €           6,00 €           
6,00 €             6,00 €           

GRATUIT
10,00 €           10,00 €         

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

43,50 €           40,00 €         
 cf ligue 

régionale 
 cf ligue 

régionale 
 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

10,00 €           10,00 €         
15,00 €           15,00 €         

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

45,00 €           45,00 €         
25,00 €           25,00 €         

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

24,00 €           24,00 €         
16,00 €           16,00 €         

3 fois prix 3 fois prix
16,00 €           16,00 €         

16,00 €           16,00 €         

16,00 €           16,00 €         

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

 DROIT A 
L'ERREUR 

DROIT   A 
L'ERREUR

10,00 €           10,00 €         
13,00 €           13,00 €         
16,00 €           16,00 €         
11,00 €           11,00 €         

FORFAITS GÉNÉRAUX

3 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

DESISTEMENTS 
(entre la date de confection des calendriers et le dimanche précédent le début du championnat)

1 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

HORAIRES - DEROGATIONS

FORFAITS SIMPLES CATEGORIES >  U11

1 FOIS LE PRIX DE L'ENGAGEMENT

CADRES BREVETS FEDERAUX, DETB…

FONDS DE DEVELOPPEMENT ARBITRAGE - DISPOSITIONS FEDERALES

OFFICIELS - PAR EQUIPE JEUNE
OFFICIELS - PAR EQUIPE SENIOR

DÉROGATIONS D'HORAIRE PRF-PRM (article 22)

NON ENREGISTREMENT DES HORAIRES SENIORS (article 17-5)

FORMATIONS

ESPOIRS / JOUR

ABSENCE DE LICENCE JEUNES U11 À U18
ABSENCE DE PLUS DE 3 LICENCES
ABSENCE DE SURCLASSEMENT (droit à l'erreur sur le 1er oubli sur les championnats jeunes)
ABSENCE NOM OU N° DE LICENCE ENTRAINEUR
(droit à l'erreur sur le 1er oubli)

LISTES DES BRULES ET LISTES PERSONNALISEES NON REÇUES (article 53)

SENIORS
JEUNES ET JEUNES REGION

ABSENCE LICENCE - SURCLASSEMENT

ABSENCE DE LICENCE SENIORS ET U21

TOUT OUBLI SUPPLÉMENTAIRE
RUBRIQUE "OFFICIELS" DE L'E-MARQUE INCOMPLETE OU VIDE

ABSENCE NOM OU N° DE LICENCE DÉLÉGUE DE CLUB
(droit à l'erreur sur le 1er oubli sur les seniors et les jeunes)

1er OUBLI

2ème OUBLI
3ème OUBLI

DÉROGATIONS D'HORAIRE DF2-DM2-DM3 (article 22)
DÉROGATIONS D'HORAIRE DF3-DM4-JEUNES (article 22)

TRANSMISSION DE L'E-MARQUE (par club) (article 41)



 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

300,00 €         300,00 €      
50,00 €           -  €             
75,00 €           75,00 €         

250,00 €         250,00 €      

 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

500,00 €         -
250,00 €         250,00 €      

 - 
 1 € / LICENCIE 

AVEC MINIMUM 
50 € 

10,00 €           10,00 €         
50,00 €           30,00 €         
30,00 €           15,00 €         

0,40 €             0,40 €           
150,00 €         

35,00 €           35,00 €         
30,00 €           30,00 €         
26,00 €           26,00 €         

MAXI 200 €
 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

50,00 €           50,00 €         
70,00 €           70,00 €         

120,00 €         120,00 €      
 TARIFS 
25 - 26 

TARIFS 
24 - 25

500,00 €         500,00 €      
1 000,00 €     1 000,00 €   

500,00 €         500,00 €      
100,00 €         100,00 €      

1 000,00 €     1 000,00 €   
1 000,00 €     1 000,00 €   
1 000,00 €     1 000,00 €   

100,00 €         100,00 €      
100,00 €         100,00 €      
100,00 €         100,00 €      
500,00 €         500,00 €      
500,00 €         500,00 €      
500,00 €         500,00 €      

-  €               -  €             
-  €               -  €             

RÉCLAMATION

DISCIPLINE et FAUTES TECHNIQUES

DISCIPLINE

2ème FAUTE TECHNIQUE G1 OU FAUTE DISQUALIFIANTE SANS RAPPORTPAR LICENCIE

ANOMALIE SUR LA LICENCE (photo non conforme, certificat médical non valide…) (article 45-3)
MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ SENIORS
MATCH PERDU PAR PÉNALITÉ JEUNES A PARTIR DE U13
INDEMNITÉ KILOMÉTRIQUE

ABSENCE A UN TOURNOI DETECTION U13 (1/2 engagement)

LES 3ème ET 5ème  FAUTES TECHNIQUES SONT TRAITEES PAR LA LIGUE REGIONALE
La première, deuxième et quatrième faute technique relèvent de chaque commission sportive de l’entité 
enregistrant la FT.

DIVERS

ABSENCE ASSEMBLÉE GÉNÉRALE :
Si absence à 1 AG, 0,50 € par licencié avec un minimum de 25 €
Si absence aux 2 AG, 1 € par licencié avec un minimum de 50 €

4ème FAUTE TECHNIQUE G1 OU FAUTE DISQUALIFIANTE SANS RAPPORT PAR LICENCIE

PRÊT DE MATERIEL (caution)

Panneaux 2.10 à 3.05 sans vérins
Panneaux 3.05 avec vérins
Chrono 24’’

2ème ABSENCE
3ème ABSENCE ET SUIVANTES

1er FAUTE TECHNIQUE G1 OU FAUTE DISQUALIFIANTE SANS RAPPORT PAR LICENCIE 

CAUTION PAR EQUIPE : 1/4, 1/2 ET FINALES DES COUPES ET CHALLENGES

ARBITRAGE - INDEMNITE DE MATCH SENIORS
ARBITRAGE - INDEMNITE DE MATCH JEUNES
FORFAIT SANS PREVENIR L'EQUIPE ADVERSE / 3 INDEMNITES KILOMETRIQUES

AMENDES ABSENCE ARBITRAGE

1ère ABSENCE

ABSENCE CLINIC (équipes de niveau 1)

Kakémono, tobleronne…

Terrain officiel 3x3 avec panneau sur remorque - rangement

Kakémonos
Barnum
Sono
Talkies Walkies 
Ballons

Tableaux scores 3x3
Structure gonflable terrain 3x3
Terrain officiel 3x3 avec panneau sur remorque - matériel

Kit pour Challenge Benjamin 
Jeu Baby Ball


